
COMUNE DI MONTECRESTESE 

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

  

DETERMINAZIONE 

N° 276 

DEL 16/12/2019 

 

 

Servizio: AMMINISTRATIVO 

 

OGGETTO :  

ALIENAZIONE SCUOLABUS IVECO A50/E4/34/A TARGATO DF967NS.  DETERMINA 

A CONTRARRE, INDIZIONE ASTA PUBBLICA, APPROVAZIONE BANDO E 

RELATIVI ALLEGATI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PRESO ATTO CHE: 

 

- Questo Ente ha acquistato un nuovo mezzo Scuolabus modello Mercedes Benz 519 43L/50 
Sprinter per il trasporto degli alunni; 
 

 

- Il nuovo mezzo modello Mercedes Benz 519 43L/50 Sprinter ha sostituito lo Scuolabus Iveco 
modello A50/E4/34/A, targato DF967NS, immatricolato nel 2007, che ad oggi non viene più 
utilizzato; 
 

 

- Il mezzo Scuolabus Iveco modello A50/E4/34/A targato DF967NS può essere pertanto alienato 
in quanto non più necessario a questa Amministrazione per l’espletamento del servizio trasporto 
alunni; 
 



 

-   Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 04/07/2019 di attribuzione della responsabilità di servizio.- 

 

- Vista la delibera di Giunta Comunale n. 88 del 1/8/2019 con la quale l’Amministrazione 

Comunale dava mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo di procedere alla 
alienazione dello Scuolabus in oggetto citato; 

 

- Vista a tal proposito la documentazione redatta dal Responsabile del Servizio Amministrativo, e 

depositata agli atti, ovvero: 

 

- Bozza del BANDO DI GARA / AVVISO D’ASTA; 

- Allegato A – OFFERTA PER L’ACQUISTO DI N. 1 SCUOLABUS USATO; 

- Allegato B -  DICHIARAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AD ASTA PUBBLICA 

PER LA VENDITA DI UNO SCUOLABUS USATO DI PROPRIETÀ COMUNALE – 

PER LE PERSONE FISICHE 

- Allegato C -  DICHIARAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AD ASTA PUBBLICA 

PER LA VENDITA DI UNO SCUOLABUS USATO DI PROPRIETÀ COMUNALE – 

PER LE DITTE INDIVIDUALI 

- Allegato D -  DICHIARAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AD ASTA PUBBLICA 

PER LA VENDITA DI UNO SCUOLABUS USATO DI PROPRIETÀ COMUNALE – 

PER LE SOCIETA’ COMMERCIALI 

- Allegato E -  DICHIARAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AD ASTA PUBBLICA 

PER LA VENDITA DI UNO SCUOLABUS USATO DI PROPRIETÀ COMUNALE – 

PER GLI ENTI PUBBLICI  

 

Preso atto che, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs.267/2000, si precisa quanto segue: 

 
 

a) con la presente procedura s’intende perseguire l’alienazione dello Scuolabus Iveco, modello 
A50/E4/34/A, targato DF967NS, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 
essenziali; 
 

 

b) il contratto avrà ad oggetto l’alienazione del mezzo Scuolabus Iveco, modello A50/E4/34/A, 
targato DF967NS, sarà stipulato in forma scritta a cura e spese dell’aggiudicatario; 
 

 

c) la scelta del contraente avverrà attraverso una procedura aperta (asta pubblica) con 
pubblicazione sul sito del Comune di Montecrestese; 

 

Visto il D. Lgs. n. 162/2006 e seguenti; 

 



Visto il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le premesse come parte integrale e sostanziale della presente determinazione; 

 
 

2) Di indire una asta pubblica per l’alienazione dello Scuolabus Iveco, modello A50/E4/34/A, 
targato DF967NS, di approvare la bozza del bando e degli allegati A, B, C, D ed E, prodotti dal 

Responsabile del servizio Amministrativo e Responsabile Unico del Procedimento in oggetto e 
depositata agli atti; 

 
 

3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo per gli adempimenti successivi; 
 

 
 

4) Di dare atto che all’atto di compravendita interverrà il Rag. Trivelli Sergio in qualità di 
Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 
 

5) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 

10/10/2012 n. 174. 

 
 

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, il R.U.P. della presente 

procedura è il Rag. Trivelli Sergio in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo del 
Comune di Montecrestese (VB); 

 
 

7) Di dare atto che, ai sensi dell’art.10 del D.Lgs. 18 aprile 2016, il responsabile dell’esecuzione 

del contratto è il Rag. Trivelli Sergio in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
del Comune di Montecrestese (VB). 

 

Di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli 

articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo N. 33/2013. 

 Il Responsabile del Servizio 
TRIVELLI SERGIO 

 
L’originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.21 del D.lgs n.82 del 7 marzo 2015 e s.m.i (Codice dell’Amm.ne digitale), e  memorizzato 

digitalmente nella banca dati dell’Amministrazione Comunale 


